Администрация
муниципального образования
Хуторской сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.01.2023                                                                                   №  05- п
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

На основании Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом муниципального образования Хуторской сельсовет:
1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры  в  области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Хуторской  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Хуторка.рф в сети «Интернет».

Глава администрации
Хуторской сельсовет                                             С.А. Семенко

Разослано:  прокурору, в дело

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
Хуторской сельсовет
от 18.01.2023 г. № 05-п

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры  в  области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Хуторской  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Информирование  населения муниципального образования Хуторской сельсовет  об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО), о местах сбора и графиках вывоза ТКО, размещение тематической информации о правилах  обращения с ТКО  на официальном сайте администрации МО Хуторской  сельсовет в сети «Интернет»
	Постоянно
	Администрация

	2
	Разработка и распространение информационных материалов,  листовок, разъясняющих правила обращения с ТКО, среди населения
	Ежеквартально
	Администрация

	3
	Оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах на территории МО Хуторской сельсовет
	По отдельному плану
	Администрация

	5
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок, проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	В течение года
	Администрация

	6
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО, о правилах обращения с ТКО
	В течение года
	Администрация